[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРОУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.07.2024 года                                                                         №  59 А
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов Мокроусского муниципального образования о местных налогах и сборах» утвержденного постановлением администрации Мокроусского муниципального образования от 08.06.2022 № 57
В соответствии со ст. 34.2 главы 5 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, администрация Мокроусского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов Мокроусского муниципального образования о местных налогах и сборах», утвержденного постановлением администрации Мокроусского муниципального образования от 08.06.2022 № 57, следующие изменения:
1.1.  пункт 1.2. раздела I изложить в следующей редакции:

«Заявителями муниципальной услуги являются физические лица, юридические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления), являющиеся налогоплательщиками налогов, плательщиками сборов и налоговыми агентами либо их уполномоченными представителями (далее – заявитель).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Мокроусского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на консультанта администрации Мокроусского муниципального образования.

 Глава администрации Мокроусского
муниципального образования                                               Б.С. Мирзеханов
_1784631104.unknown